Vient ensuite, avec son glorieux refrain qui annonce la Nativité du Christ, le Cantique invitational par lequel, chaque matin, l'Église convie ses enfants à venir adorer le Seigneur. Cette nuit, ce sont les Anges eux-mêmes qui nous appellent à la crèche de notre Rédempteur. Écoutons leurs voix à travers celles de l'Église et du Roi prophète.

## INVITATOIRE

Christus natus est nobis : * Venite, adoremus.	<b>Le Christ nous est né : * Venez, adorons-le.</b>
--	---

## PSAUME XCIV

<p>Venite, exultemus Domino , jubilemus Deo Salutari nostro : praeoccupemus faciem ejus in confessione, et in psalmis jubilemus ei.</p> <p>Christus natus est nobis : * Venite, adoremus.</p> <p>Quoniam Deus magnus Dominus, et Rex magnus super omnes deos : quoniam non repellat Dominus plebem suam, quia in manu ejus sunt omnes fines terrae et altitudines montium ipse conspiciat.</p> <p>Venite, adoremus.</p> <p>Quoniam ipsius est mare, et ipse fecit illud. et arida fundaverunt manus ejus : Venite, adoremus , et procidamus ante Deum : ploremus coram Domino qui fecit nos ; quia ipse est Dominus Deus noster : nos autem populus ejus, et oves pascuas ejus.</p> <p>Christus natus est nobis : * Venite, adoremus.</p> <p>Hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra, sicut in exacerbatione secundum diem tentationis in deserto : ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt, et viderunt opera mea.</p> <p>Venite, adoremus.</p>	<p>Venez, fidèles, tressaillons dans le Seigneur ; chantons dans la jubilation des hymnes à Dieu notre Sauveur : prévenons sa présence par des chants de louange, et jubilons en son honneur dans la psalmodie.</p> <p><b>Le Christ nous est né : * Venez, adorons-le.</b></p> <p>Car le Seigneur est le grand Dieu, le grand Roi au-dessus de tous les dieux; il ne repoussera point son peuple: Dans sa main sont toutes les profondeurs de la terre, et son œil domine les sommets des montagnes.</p> <p><b>Venez, adorons-le</b></p> <p>La mer est à lui, et il l'a faite, et ses mains ont formé la terre. Venez, fidèles, adorons et prosternons-nous devant ce Dieu; pleurons devant ce Seigneur qui nous a faits: car il est le Seigneur notre Dieu, et nous son peuple et les brebis de son pâturage.</p> <p><b>Le Christ nous est né : * Venez, adorons-le.</b></p> <p>Si aujourd'hui vous entendez sa voix du fond de la crèche, n'endurcissez pas vos cœurs, comme au jour du murmure et de la tentation dans le désert, où vos pères me tentèrent, moi le Seigneur, le Père de l'Emmanuel, et où ils me mirent à l'épreuve et virent mes œuvres.</p> <p><b>Venez, adorons-le.</b></p>
---	--